Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя школа

ПРИКАЗ

03.04.2023г.         № 34

Об утверждении плана-графика мероприятий по введению ФООП

в МБОУ Первомайской СШ

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 29.03.2023 №308 «Об

утверждении плана-графика мероприятий по введению ФООП», приказом Ремонтненский

отдел образования Администрации Ремонтненского района от 03.04.2023г. № 103 «Об

утверждении плана-графика мероприятий по введению ФООП

в общеобразовательных организациях Ремонтненского района», с целью создания условий

для планового введения ФООП с 01 сентября 2023 года МБОУ Первомайской СШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных федеральных

основных общеобразовательных программ в МБОУ Первомайской СШ с 01сентября

2023 года (далее ФООП, план-график) согласно приложению.

2. Заместителю директора Козкиной Т.А. и руководителям МО школы.

- Глазковой Н.И. – руководителю МО начальных классов

- Ивасенко О.И. – руководителю МО гуманитарного цикла

- Шептухиной Н.И. – руководителю естественно-научного цикла

Обеспечить организационно-методическое сопровождение введения ФООП в

соответствии с планом-графиком.

3. Заместителю директора по ВР Богдановой В.С. и классным руководителям.

Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями), средствами массовой информации, общественностью,

размещение информации на сайтах ОО по вопросам введения ФООП на постоянной

основе.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы____________Репкин И.Ф.

                               Приложение

к приказу № 34 от 03.04.2023

План-график

мероприятий по введению ФООП в МБОУ Первомайской СШ

с 01 сентября 2023 года

№ п/п Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные Ожидаемые результаты

I. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП

1. Проведение методических

совещаний с руководителями

МО по вопросам введения

ФООП

в течение всего

периода

МО школы синхронизированы

процессы управления

введением ФООП

на уровне образовательной

организации

2. Актуализация функций

школьных координаторов по

вопросам введения

ФООП

апрель

2023 года

Директор обеспечена оперативность

взаимодействия

муниципального и

школьного координатора

3. Участие педагогического в

совещаниях всех уровней по

актуальным вопросам

введения ФООП

по графику Администрация

школы,

руководители МО

обеспечена своевременная

коррекция действий

управленческих команд в

рамках введения ФООП

4. Организация работы

школьной системы

мониторинга готовности к

введению ФООП

апрель

2023 года

Директор обеспечен промежуточный

мониторинг готовности ОО

к введению ФООП

II. Нормативное обеспечение введения ФООП

5. Формирование плана-

графика мероприятий по

введению ФООП

апрель

2023 года

Методическая

служба школы

синхронизированы

процессы управления

введением ФООП

III. Методическое обеспечение введения ФООП

6. Активизация работы

методических служб в части

организации деятельности по

введению ФООП

март - декабрь

2023 года

Заместители

директора по УР и

ВР, Руководители

МО

своевременно оказана

адресная помощь

педагогическим

работникам

7 Участие в вебинарах

для руководителей

общеобразовательных

организаций по

актуальным вопросам

введения ФООП

сентябрь-

декабрь 2023

года (по

графику)

Директор обсуждение общих в

педагогическом сообществе

проблемных вопросов

8 Участие в вебинарах для

педагогов

общеобразовательных

организаций по

актуальным вопросам

введения ФООП

сентябрь-

декабрь 2023

года (по

графику)

Педагоги школы профессиональное общение

каждого учителя

9 Организация методической

помощи, проведение

инструктажа ОО по

разработке  ФООП

апрель- июнь

2023 года

Заместители

директора по УР и

ВР, Руководители

МО

синхронизированы

подходы к введению ФООП

на территории района

10. Организация включения в

педагогическую деятельность

учителя федеральных

онлайн- конструкторов,

соответствующих

требованиям ФООП

в течение всего

периода

Заместители

директора по УР и

ВР, Руководители

МО

снижена нагрузка на

учителя при подготовке к

учебному занятию.

III. Кадровое обеспечение введения ФООП

11 Организация повышения

квалификации руководителей

общеобразовательных

организаций по вопросам

введения ФООП

апрель-май

2023 года

Администрация

школы

синхронизированы

процессы обучения

педагогических

и управленческих команд

12 Организация повышения

квалификации педагогов

общеобразовательных

организаций по вопросам

введения ФООП

апрель-май

2023 года

Администрация

школы

синхронизированы

процессы обучения

педагогических

и управленческих команд

IV. Мониторинг готовности школы к введению ФООП

13 Проведение мониторинга

готовности

общеобразовательных

организаций к введению

ФООП в соответствии с

региональной моделью

мониторинга готовности

общеобразовательных

май-июнь

2023 года

Директор Чек-лист

14 Организация

информационного

сопровождения введения

ФООП на сайте школы

в течение всего

периода

Администрация осознание обществом прав

и обязанностей,

предоставляемых системой

образования

Российской

Федерации гражданам

при реализации

ФООП

15 Организация

информационно-

просветительской работы с

родителями,

представителями средств

массовой информации,

общественностью по

вопросам введения

ФООП на постоянной основе

в течение всего

периода

Заместители

директора по УР и

ВР

осознание обществом прав

и обязанностей,

предоставляемых системой

образования

Российской

Федерации гражданам

при реализации

ФООП